MYRTEI.

Olim Pierides , olim Florentia mater
Viuente risit Pogio .
Nunc tumulum hunc adit , ex donum pro carmine flores
Fert , proq; risu lachrymas ,
Quæ nisi pro uera sat sint pietate , rogabit
Arnus ministret ut suas .

C A M

AMBROSIVS MONACHVS.

AMBROSIVS MONACHVS ex ordine Camaldulensium, qui supra Florentiam in opacis Apennini iugis dicatam cœnobio uitam scuerè ducunt, Doctrinæ grauitate, ac ingenii præstantia æquales suos antecessit. Græce enim, atque Latine doctissimus, complectente Cosmo, & mox Eugenio, & Nicolao admirantibus, summum eius ordinis honorem, qui generalis præfecturæ hodie dicitur, ita adeptus est, ut eum constanti iudicio patres purpuræ destinarent Dionysium enim Areopagitam de Cœlesti Hierarchia, diuino spiritu proloquentem, singulari eloquentiæ puritate latinis expresserat, atq; item Diogenem Laërtium; Verum non eadem cura, limaq; perpolitum. Sed & sacris operibus, bibliothecam, quæ ad Angelos spectatur, cumulate referit, quibus existimari potest, nequaquam ei uires & facultates, sed animum omnino defuisse, ut ad Romanæ facundiæ fastigium perueniret: abstractus enim in altitudinem christianæ contemplationis, uti pium, sacratumq; Virum dicebat, totius uitæ ocium in diuinis literis consumpsit. Fuit hic vir; quod raro euenit; sine oris tristitia sanctus, semper utiq; suavis, atq; serenus, ita procul à liuore, contentioseq;, ut quum Vallæ Pogium reconciliare conaretur, eos neq; plane literatos, neq; item christianos uideri diceret, qui inducta similitate sacrosanctum literarum decus probrosis Libellis importune defcedarent. Excessit è uita planè senex, Tumulatusq; est ad Angelos, ubi hoc carnem pius Vates affixit.

SPINELLI.

*A*ttica mella sapis, redoles quoque nectar ubique
Tu qui diuino numine, nomen habes:
Quod nisi dulcè canis referens mysteria diuum,
Dulcius hoc certè est nectare, & Ambrosia.

M Y R T E I.

*V*iximus Ambrosia, sed enim concesimus orco,
Nunc iterum cœlo redditur Ambrosia.

ANTO,

ANTONIVS PANHORMITA.

ANTONIVS PANHORMITA SICVLVS
 Bononia Equestri familia natus, qui à Pontano alumno elegantiarum pater appellatur, elate genus suum ab ultimis Britannis, Beccadellaq; familia Bononiæ celebri repetebat, præclaro genti insignium argumento, quod isdem militari in scuto, depictis alatis uiperis uteretur. Sed maiorem profectò sibi, ex laude optimorum studiorum nobilitatem comparasse uideri potest. Moribus enim ac literis præstantibus exornatus, quum Philippo Mediolanensium Principi, fertilis ingenii industriam obtulisset, tanta liberalitate suscepitus est, ut Principem, noscendæ historiæ cupidum familiariter doceret, & publicè octingentis annuis aureis eleganter literas profliteretur. Hic est ille Philippus, qui summum clementiæ fructum generosis exoptatum Regibus glorioſiſime decerpſit, quum Alfonsum Regem nauālē prælio captum, non emiserit modo, sed auctum copiis, ac opibus in Regnum restituerit. Verum, eo gravissimis bellis occupato, Panhormita Alfonso adhesit, ſecretioris ſcrinii Magister, & studiorum, expeditionumq; omnium, terra, mariq; perpetuus comes. Scriptit Epistolæ candiore ſtylo, ſed maxime iucundo, uictoris Regis triumphum, & de factis, dictisq; optimi eius Regis aureum Libellum, quem Pius Pontifex, exemplis paribus intertextis, nobiliorem reddidisse uidetur. Sed cum Valla demum ad exercendum maledicentiæ dentem naturæ acerbitate paratisimo ſimilitatem concepit, eo quidem euentu, ut mutuis ueluti confixi telis, ſcide ad modum inimicis riſum excitarent. Senex Vxorem duxit Arcellam ſibi magnopere dilectam, Liberosq; ſuſcepit, quorum honesta ſoboles Neapoli uifit. Postremo æger uitæq; diffidens, in supremo morbo, hoc carmen componuit, quod Tumulo inscriberetur.

I P S I V S.

*Quærite Pierides alium qui ploret amores,
 Quærite qui Regum fortia facta canat.
 Me pater ille ingens hominum fator, atque redemptor
 Euocat, O ſedes donat adire pias.*

C ii ELL

ELISII CALENTII.

Qui molles Elegos, & R̄egum gesta canebat
Sacra Panhormitæ contegit ossa Lapis

IANI VITALIS.

Has tibi dat uiolas, immortalesq; Amaranthos
Ingeniorum altrix, & Martis alumna Panhormos,
Non quia torpenti Musas excire ueterno,
Aut Regum immensas potuisti assumere curas.
Verum quod Crassos inter, ditesq; Luculos,
Integer Antoni uoluisti uiuere Codrus.

LAURENTIVS VALLA.

LAURENTIVS VALLA Romanus à Gothicis tem-
poribus usq; ad Patrum nostrorum memoriam præalto sepultos som-
no, ciues suos ad nobilium literarum studium excitauit. Indigna-
tus enim tamdiu corrumphi sæculum leguleorum, & sophistarum im-
mani conſpiracione, optimasq; artes inculta sermonis barbarie de-
ſcedari, elegantiarum Libros edidit, traditis Romanæ elocutionis
præceptis, ex accurata ueterum scriptorum obſeruatione, quibus
iuuentus æmulandi studio ad detergendas corruptarum literarum
ſordes accenderetur; eam quoq; illustrati patrii sermonis laudem græ-
cæ literæ cumularunt, quum Thucidides, & Herodotus Historiæ
parentes ipsius liberali labore è Græcia in latium transierint. Fuit
Valla ingenio maxime libero, ob idq; mordaci, contentiosoq;, ut
potè qui aliena satyrico dente facile perstringeret, & lites in literis,
quasi id opus esset, aduersus ignorantes acerrimas fereret. Extant
enim inuectiuarum, & recriminationum aliquot Libri eruditè fal-
ſeq; perscripti, quibus dum læsi nominis famam tueretur, Facium
Lygurem, Panhormitam, Pogium, & Raudensem iugulasse uide-
ri potest. Flagellatis quoq; Regionum ludi Magistris, uti multa
bile redundans, quod nihil in aula Pontificis sibi placeret, Neapo-
lim ad Alphonsum Regem se contulit, apud quem de Auitis bellis
in Hispania, atq; Sicilia gestis historia perscripta est. Sed eo styli
charactere, ut eius minime uideri possit, qui cæteris elegantiarum
præcepta

præcepta tradiderit. Edidit etiam opus de falsa donatione Constantini, pio, & sacerdotis nomen professo criminosum, atq; nefariū, ut Pontificiū Imperii autoritatem gracorum scriptorum ad stipula-
tione confirmatam conuellere niteretur. Sed mox eadem inconstan-
tia Regem deseruit, uel improbante Philepho, ut nec plane set iex
in patria moreretur. Sepulchrum cælato ex marmore cum effigie,
ac Elogio, Catharina mater pientissimo Filio posuit, quod in La-
terano (eius enim templi flamen erat) introeuntibus ad dexteram
spectatur. Obiit anno Christianæ salutis. M. CCCC. LVII.
Calendis Augosti.

FRANCCHINI COSENTINI

LEX RENSI Verbi illud sicut Romane gloria lingue
Primum enim dicitur quae debet arta loquutio, miche Ireni est compo-
sitione penitus in libro Cuiusdam inchoatio M, et secundum hanc in libro nunc illa
scripta anno ante L. ann. circumpuncta, et in libro inchoatio, anno
scripta. Et **FLAVIUS BLONDVS** istiusmodi. Et in
scriptis suis, et in aliis quoniam plurimis locis. A. imp. 20. 20.
E FFORQ. LIVII: Viae Aemiliae nota urbe **FLAVIUS**
BLONDVS predictus; apdi adhuc veteris elegantia seculo. Is
magnus ausu; singulari q*p* industria; nec infelici eventu; multorum
annorum interiorientes res gestas et tenebris excitare orsus Deca-
das conscripsit; quibus ab inclinante Romanq Imperio, funesta
tempora; ac ideo ueritatis lumine orbata; in hunc proferuntur. De
uetustate quoq*p* collapsa urbis; ac eius demum resurgentis dignita-
te eruditus; operosoq*p* volumine publicato; quantam nec ambitio-
se quascum exoptarit; in literis auctoritatem adeptus est. Unde
ei honestae opes favore Pontificum accessere. Liberis operam dare,
quam sacris iniciari maluit. Suscepitq*p* Gasparem filium; quem uxor
Margania Romani sanguinis nobilitasse uisa est. Sed posteri; quam
quam ad auctis fortunis; conditori familiae minime responderunt.
Fato functus est septuagenarius; Tamulatusq*p* in Capitolio; extra
limen templi Deiparae Virginis (id enim Iouis conantis olim fuis-
se putamus) quod non secus ac antiquitas, authore Tacito, cen-
tum gradibus adeatur.

C'iii IANI

I X N I V T A L I S.

E R V I S è tenebris Romam dum, Blonde, sepultam,
Es nouis ingenio Romulus, atque Remus:
Illi *Vrbem struxere rūdem*, celeberrima surgit
Hæc eadem studiis ingeniose tuis:
Barbarus illam hostis ruituram euertit, at isti
Nulla unquam poterunt tempora obesse tuæ.
Iure triumphalis tibi facta est Roma sepulchrum,
Illi ut tu uiuas, uiuat ut illa tibi.

P E T R V S C A N D I D V S D E C E M B E R.

C A N D I D V S D E C E M B E R è Viglebanò urbe,
quæ est inter Padum, & Ticinum, Laurentii Vallæ testimonio ex-
actissimæ censuræ grammaticus, Mediolani Græce, Latineq; do-
cuit, præstanti eruditionis, ac eloquentiæ fama. Eius extat Appia-
nus Alexandrinus, è græco in latihunæ uetslis, id exp̄ente Alphon-
so Rege, qui studiosissimum quemq; eius ætatis, ut ad locupletan-
dæm latinam linguam, occultos Græclæ thesauros proferrent, libe-
raliter inuitarat. Sed manci, passimq; corrupti exemplaris græci uic-
cio, uel laboriosus interpres in eo opere se se candidum præstare nō
potuit, quum alia multo felicius perscripserit. In uita enim Philip-
pi Vicecomitis, quæ circunfertur, Suetonium lepide admodum
æmulatus, ita quod proposuerat expressit, ut aliquanto inuercu-
dius, quām scriptorem odio uacuum deoeret, stylum exercuisse in
dicetur, quum uitia hominis occulta, nec ulli magis quam ipsius
pudori nocentia, ob idq; uelanda prorsus, cupidè namis, maliz-
gneq; detexerit, in eo præfertim Principe, in quo singularis illa,
diuinæq; simillima clementia laus, tum probro multorum Regum
glorioso refulsi, Fato functus est octogenarius senex Mediolani,
non mediocris Fortunis à Francisco Sforzæ decenter honestatus,
meruitq; marmoreum sepulchrum cum effigie e. suggestu iuuentu-
tem docentis, quod in vestibulo Ambrosianæ Basilice ad levam in
trocentibus occurrat. Hoc rudi carmine inscripto, quod respons-
dente Rythmo, non minus Inepte, quamridicule clauditur.